



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEXTA-FEIRA – 20 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 147

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS PUBLICA:

- **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO PARA O COMBATE A PRAGAS, ENLOBANDO A DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DOS ESPAÇOS FÍSICOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS DEPARTAMENTOS.
- **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS PERMANENTES: MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICO, ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, APARELHO E EQUIPAMENTO DE COMUNICAÇÃO, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS DEPARTAMENTOS.

**IMPRENSA OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Valcyr Almeida Rios
- Rua Sete de Setembro nº 44 - Centro - Pintadas – Ba
- Tel: 75 3693-2301



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEXTA-FEIRA
20 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 147

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 010



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui objeto da presente licitação, seleção das melhores propostas para Registro de Preços, para seleção das melhores Propostas de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de controle sanitário para o combate a pragas, englobando a dedetização, desratização, desinsetização e descupinização interna e externa dos espaços físicos das Secretarias Municipais e seus Departamentos, Pintadas-Bahia. A descrição detalhada, contendo as especificações do objeto está discriminada no Anexo V – TERMO DE REFERÊNCIA deste Instrumento Convocatório e deverá ser minuciosamente observada pela licitante quando da elaboração de sua proposta*

Fornecedor : 4K DEDETIZACOES LTDA - 19.797.332/0001-77

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	22.184,43	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,30	R\$ 28.839,75	R\$ 2,33	R\$ 51.689,72	--	R\$ 1,03
Descrição: Serviço de dedetização, desratização, higienização e desinfecção e descupinização no controle de pragas invasoras.										
1	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,03	R\$ 212,12	R\$ 95,00	R\$ 380,00	--	R\$ 41,97
Descrição: Limpeza e desinfecção para reservatório de água 500 litros.										
1	16,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 106,06	R\$ 1.696,96	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00	--	R\$ 83,94
Descrição: Limpeza e desinfecção para reservatório de água 1.000 litros.										
1	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 212,12	R\$ 2.121,20	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	--	R\$ 167,88
Descrição: Limpeza e desinfecção para reservatório de água 2.000 litros.										
1	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 318,17	R\$ 636,34	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	--	R\$ 251,83
Descrição: Limpeza e desinfecção para reservatório de água 3.000 litros.										
1	16,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 530,29	R\$ 8.484,64	R\$ 950,00	R\$ 15.200,00	--	R\$ 419,71
Descrição: Limpeza e desinfecção para reservatório de água 5.000 litros.										
1	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.060,58	R\$ 2.121,16	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	--	R\$ 839,42
Descrição: Limpeza e desinfecção para reservatório de água 10.000 litros.										
1	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.378,75	R\$ 2.757,50	R\$ 2.470,00	R\$ 4.940,00	--	R\$ 1.091,25
Descrição: Limpeza e desinfecção de caixa de água de concreto, capacidade de 13.000 litros.										
1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.130,32	R\$ 2.130,32	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	--	R\$ 1.669,68
					Subtotal Adjudicado R\$ 48.999,99		Subtotal Orçado: R\$ 87.789,72	44,1848 %		R\$ 38.789,72



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEXTA-FEIRA
20 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 147

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Limpeza e desinfecção para reservatório de água 20.000 litros.										
						Subtotal Lote R\$ 49.000,00				
Subtotal Adjudicado R\$ 48.999,99							Subtotal Orçado: R\$ 87.789,72		44,1848 %	R\$ 38.789,72

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 48.999,99	R\$ 87.789,72	44,1848 %	38.789,72

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pintadas-BA, 15 de Agosto de 2024

VALCYR ALMEIDA RIOS
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEXTA-FEIRA
20 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 147

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 012



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui objeto da presente licitação, seleção das melhores propostas para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de materiais permanentes: mobiliário, eletrodoméstico, áudio, vídeo e foto, aparelho e equipamento de comunicação, destinados a suprir as necessidades das Secretarias Municipais e seus Departamento, Pintadas-Bahia*

Fornecedor : FUTURA CLIMATIZACAO E ENERGIA RENOVAVEL DISTRIBUIDORA
COMERCIO E SERVICOS LTDA - 30.430.226/0002-74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UND	AGRATTO	LIV INVERTER	R\$ 1.781,16	R\$ 7.124,64	R\$ 2.721,44	R\$ 10.885,76	--	R\$ 940,28
Descrição: Ar-Condicionado split 9.000 BTUs/ Frio –Branco – 220V Ciclos de ar Frio; Capacidade de refrigeração 9000 BTU/h; Classe A em eficiência energética										
1	28,00	UND	AGRATTO	LIV INVERTER	R\$ 2.026,51	R\$ 56.742,28	R\$ 3.096,27	R\$ 86.695,56	--	R\$ 1.069,76
Descrição: AR CONDICIONADO split 12.000 btus - ciclo de ar frio; com controle remoto; voltagem 220v; classificação Energética A										
1	10,00	UND	AGRATTO	LIV INVERTER	R\$ 2.823,98	R\$ 28.239,80	R\$ 4.314,71	R\$ 43.147,10	--	R\$ 1.490,73
Descrição: Ar-Condicionado Split HW 18.000 BTUs Frio 220V – Branco Possui ciclos de ar frio, capacidade de refrigeração 24000 btu/h, classe a em eficiência energética										
1	6,00	UND	AGRATTO	LIV INVERTER	R\$ 3.648,88	R\$ 21.893,28	R\$ 5.574,84	R\$ 33.449,04	--	R\$ 1.925,96
Descrição: Ar-Condicionado Split HW 24.000 BTUs Frio 220V – Branco Possui ciclos de ar frio, capacidade de refrigeração 24000 btu/h, classe a em eficiência energética										
Subtotal Lote R\$ 114.000,00										
					Subtotal Adjudicado R\$ 114.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 174.177,46	34,5495 %		R\$ 60.177,46

Fornecedor : JOSEFA CASTRO MATOS - 28.221.264/0001-94



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEXTA-FEIRA
20 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 147

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3,00	UND	Agratto	Suprema	R\$ 674,38	R\$ 2.023,14	R\$ 907,16	R\$ 2.721,48	--	R\$ 232,78
Descrição: BATEDEIRA DE PLÁSTICO/INOX, potência 800W, velocidade 12, na frequência de 50-60Hz, Pulsar: SIM. Com trava de segurança, com base antiderrapante, com alimentação conectada à tomada, com 80 cm de fio, garantia de 2 anos, Selo INMETRO - BRA 20/01205, com 3 batedores, tampa antirrespingos em embalagem de 38,5 cm X 39 cm X 26 cm. 220 V, Dimensões: Altura de 34 cm X 39 cm de largura X 22,3 cm de profundidade, Peso de 4,255 Kg, cor Preto.										
2	1,00	UND	BRITANIA	VT-30C Turbo	R\$ 511,33	R\$ 511,33	R\$ 687,82	R\$ 687,82	--	R\$ 176,49
Descrição: Batedeira planetária 300w - 5 velocidades potência - 300w velocidades - 5 capacidade da tigela - 3 litros quantidade de tigelas - 1 recursos - 2 batedores base - sim antiderrapante com sistema giratório alimentação - 110/220 volts consumo aproximado de energia - 0,15 kw/h*/mês. Conteúdo da embalagem: - 01 batedeira - 01 tigela - 02 batedores. Garantia: 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).										
2	1,00	UND	MONDIAL	400W 3VEL 3,6L B-44	R\$ 175,18	R\$ 175,18	R\$ 235,65	R\$ 235,65	--	R\$ 60,47
Descrição: Batedeira, potência 400w; capacidade 3,5 Litros, 220V, 3 velocidades, batedores são de aço inox										
2	19,00	UND	ESMALTEC	EGC35B	R\$ 978,87	R\$ 18.598,53	R\$ 1.316,75	R\$ 25.018,25	--	R\$ 337,88
Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA-- Alto desempenho de 3,50 litros/horas de água gelada, possui termostato frontal para controle gradual de temperatura entre 5°C e 15°C, Sistema Easy Open que faz a abertura automática do garrafão e baixo consumo de energia.										
2	7,00	UND	ESMALTEC	EGC35B	R\$ 978,87	R\$ 6.852,09	R\$ 1.316,75	R\$ 9.217,25	--	R\$ 337,88
Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA-- Alto desempenho de 3,50 litros/horas de água gelada, possui termostato frontal para controle gradual de temperatura entre 5°C e 15°C, Sistema Easy Open que faz a abertura automática do garrafão e baixo consumo de energia.										
2	1,00	UND	Libell	Stilo com Compressor Branco	R\$ 693,99	R\$ 693,99	R\$ 933,54	R\$ 933,54	--	R\$ 239,55
Descrição: BEBEDOURO DE MESA - Refrigerado por compressor, reservatório de água:2,3 litros de água gelada. Torneiras:2 und Sistema de Filtragem: Cartuchos de polipropileno. Termostato com 7 níveis de refrigeração. Pingadeira que garante estabilidade. Encaixe para garrafão plástico 20lt. Voltagem 220v										
2	1,00	UND	Newup	Up! Tipo coluna	R\$ 873,60	R\$ 873,60	R\$ 1.175,14	R\$ 1.175,14	--	R\$ 301,54
Descrição: Bebedouro elétrico, 110/220 v, com duas torneiras (natural e gelada). Suporta garrafão de 10 ou 20 litros, produz no mínimo 2,5 lts de água gelada por hora, gabinete confeccionado em chapa prétratada pintada em branco, tampo e área frontal em plástico injetado, duas torneiras totalmente desmontáveis diferenciadas por cor, compressor silencioso de alto desempenho que utiliza o gás r134a, certificado pelo inmetro, classe a. Garantia do fornecedor: 12 meses.										
2	5,00	UND	KNOX BEBEDOUROS	Bebedouro Refrigerador 100L	R\$ 3.140,45	R\$ 15.702,25	R\$ 4.224,44	R\$ 21.122,20	--	R\$ 1.083,99
Descrição: BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL, com compressor, 04 torneiras rosca, copo em latão cromado, aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto. Capacidade de 100 litros no reservatório. capacidade de refrigeração - média de 280 litro/hora, revestimento externo em chapa de aço inox. reservatório de água (tanque interno) em pp atóxico (polipropileno), isolamento em eps1. gás ecológico r 134ª, unidade condensadora, controle da temperatura da água. Dimensões: L 860mm x A1440mm x p760mm. Dados elétricos: voltagem (v) amperagem (a) potência (w) 220 v 1,8 a 308 w.										
2	1,00	UND	Midea	Inox RGB902 220 Volts	R\$ 3.963,46	R\$ 3.963,46	R\$ 5.331,53	R\$ 5.331,53	--	R\$ 1.368,07
					Subtotal Adjudicado R\$ 167.690,00		Subtotal Orçado: R\$ 227.612,21		26,3264 % R\$ 59.922,21	



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEXTA-FEIRA
20 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 147

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Coifa de parede,110 de largura, em aço inox, voltagem 220V										
2	1,00	UND	Visalux	Médio Tripé	R\$ 169,46	R\$ 169,46	R\$ 227,95	R\$ 227,95	--	R\$ 58,49
Descrição: Cortador Picador Profissional de Legumes. Lâminas em Aço Inox,estrutura em formato de Tripé Médio, corpo em alumínio fundido e cabo plástico de engenharia, pintura eletrostática e pés cromados.										
2	1,00	UND	Ventidelta	Parede 60Cm 220V	R\$ 869,71	R\$ 869,71	R\$ 1.169,91	R\$ 1.169,91	--	R\$ 300,20
Descrição: Exaustor industrial, diametro 60cm, instalação em parede, hélice com 6 pás, voltagem 220.										
2	1,00	UND	Bermar	BM 07 NR	R\$ 2.092,22	R\$ 2.092,22	R\$ 2.814,39	R\$ 2.814,39	--	R\$ 722,17
Descrição: FATIADOR ELÉTRICO de 200W, Com Lâminas De Aço Inoxidável De 190 MM, para Carne, Queijo, Pão, Legumes, Espessura 1-15 mm Ajustável, Potência nominal: 200W, Tensão nominal: 220V~50HZ, 1-15MM/ajuste de espessura 200W, motor de cobre puro Putters de grau alimentício/alimentar. Devem possuir certificação INMETRO conforme Portaria nº 20, de 01 de fevereiro de 2006 ou Portaria INMETRO nº 577, de 18 de novembro de 2015. O aparelho deve possuir também, Etiqueta Nacional de Conservação de Energia - ENCE. Independentemente do enquadramento do produto (uso comercial ou doméstico), este deve atender ainda à Resolução RDC ANVISA nº 20, de 22 de março de 2007, e suas alterações.										
2	1,00	UND	BRASLAR	sirius PLUS 4 bocas	R\$ 807,38	R\$ 807,38	R\$ 1.086,06	R\$ 1.086,06	--	R\$ 278,68
Descrição: Fogão 4 bocas Branco com mesa inox e acendimento automático: Possui mesa de inox em um formato inovador. Sistema de acendimento automático Trempe em nova trama, que são robustos e aderem melhor à base das painéis. O forno tem capacidade para 50 L, os pés são mais altos e acompanham o formato frontal do fogão. Garantia do fornecedor de 12 meses.										
2	2,00	UND	BRASLAR	SIRIUS PLUS 5 bocas	R\$ 1.141,12	R\$ 2.282,24	R\$ 1.535,00	R\$ 3.070,00	--	R\$ 393,88
Descrição: FOGÃO COMUM 5 BOCAS, c/ acendimento automático 110-220 v, forno c/capacidade de 95 l – cor branco, tampa de vidro. os produtos devem atender aos requisitos de segurança estabelecidos na norma ABNT NBR NM 60335-1:2010 - segurança de aparelhos eletrodomésticos e similares. Devem possuir certificação INMETRO conforme portaria nº 20, de 01 de fevereiro de 2006 ou portaria INMETRO nº 577, de 18 de novembro de 2015.										
2	3,00	UND	BRASLAR	sirius PLUS 4 bocas	R\$ 995,75	R\$ 2.987,25	R\$ 1.339,45	R\$ 4.018,35	--	R\$ 343,70
Descrição: FOGÃO DOMÉSTICO A GÁS C/ 04 BOCAS AUTOMATICO Tampa de vidro com puxador- Vidro total panorâmico na porta do forno - Acendimento elétrico automático bivolt - Mesa em aço inox - Espalhadores esmaltados - Puxador do forno distanciado - 1 grade com duas posições - Válvula de segurança no forno e com um mínimo de 45 litros internos - Injetor de gás horizontal - Forno Autolimpante- Acompanha registro e mangueira de 0,80 m (conforme NBR 8613). Selo PROCEL, ENCE ou Selo INMETRO Categoria: A										
2	1,00	UND	MetalFour	fogão industrial 6 bocas c/ forno	R\$ 2.443,53	R\$ 2.443,53	R\$ 3.286,97	R\$ 3.286,97	--	R\$ 843,44
Descrição: Fogão Industrial baixa pressão, confeccionado inteiramente em aço inoxidável, com 6 Bocas (03 queimadores simples e 03 queimadores duplos). Grelhas 30x30 e queimadores em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos em aço inoxidável. O forno com capacidade para 90 litros, fabricado com acabamento interno esmaltado à fogo e acabamento externo em aço inoxidável. Funcionamento a Gás GLP Baixa Pressão. Tubo distribuidor (varão) 3/4 com acabamento cromado com tampão e entrada de gás reversível. Registro cromado de 1/4										
2	1,00	UND	TRON	2 Bocas Tron, com Forno, Grafite	R\$ 1.186,17	R\$ 1.186,17	R\$ 1.595,60	R\$ 1.595,60	--	R\$ 409,43
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL: com 2 bocas c/forno tampa inox.										
2	2,00	UND	TRON	4 Bocas com Forno Grafite	R\$ 2.074,45	R\$ 4.148,90	R\$ 2.790,49	R\$ 5.580,98	--	R\$ 716,04
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL: com 4 bocas c/forno tampa inox.										
Subtotal Adjudicado R\$ 167.690,00							Subtotal Orçado: R\$ 227.612,21		26,3264 %	R\$ 59.922,21



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEXTA-FEIRA
20 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 147

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	UND	MetalFour	fogão industrial 6 bocas c/forno	R\$ 2.443,53	R\$ 2.443,53	R\$ 3.286,97	R\$ 3.286,97	--	R\$ 843,44
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL: com 6 bocas c/forno tampa inox.										
2	1,00	UND	LG	MS3091BCA	R\$ 756,60	R\$ 756,60	R\$ 1.017,76	R\$ 1.017,76	--	R\$ 261,16
Descrição: Forno de microondas 30l com painel digital; potência (w) 1000; função grill; termostato sim; eficiência energética nível a; painel touchscreen; funções teclas pré-programadas; tipo de fogão: elétrico; acendimento automático formato de instalação sobrepor; características do forno trava de segurança; prato giratório: sim dupla emissão de ondas: não; cor branco garantia do fornecedor: 1 ano; material/composição: aço inoxidável.										
2	1,00	UND	EOS	ELETRICO CHEFF GOURMET GRILL	R\$ 701,93	R\$ 701,93	R\$ 944,21	R\$ 944,21	--	R\$ 242,28
Descrição: Forno Elétrico 60L, cor branca, temperatura de 0°C até 250°C, porta em vidro temperado, Dimensões: altura: 41,50 cm, largura: 62,50 cm, profundidade: 45,00 cm, voltagem 220										
2	1,00	UND	Cristalaço	Industrial Médio Gás Pedra Refratária	R\$ 1.830,04	R\$ 1.830,04	R\$ 2.461,72	R\$ 2.461,72	--	R\$ 631,68
Descrição: FORNO INDUSTRIAL A GÁS, pedra refrataria p 08, com volume de 129,6 l, com 1 prateleira, com temperatura mínima e máxima de:50°C a 300°C. Com lateral, frente e teto externos em aço inox, sistema de abertura do vidro tipo guilhotina com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada; bandeja coletora de resíduo em chapa galvanizada super resistente; acompanhada de uma grelha reforçada por câmara; abertura total do vidro; termômetro na lateral do forno, gás baixa pressão (GLP), com garantia de 1 ano ou mais e garantia do INMETRO. ESPECIFICAÇÕES: altura (A) 1250 mm/1890mm; largura (B) 920mm; profundidade (C) 654mm; altura total (D) 1510mm; consumo de gás 0,957 kg/h; potência 10.910 kcal/h - altura/largura/profundidade interna 270mm/880mm/600mm.										
2	6,00	UND	CONSUL	CHB53EBBNA	R\$ 4.698,43	R\$ 28.190,58	R\$ 6.320,19	R\$ 37.921,14	--	R\$ 1.621,76
Descrição: FREEZER HORIZONTAL- LINHA BRANCA capacidade total de armazenamento de 534 litros, 2 portas, 220V. Os produtos devem ser enquadrados como uso comercial ou uso doméstico, estando sujeitos à legislação pertinente conforme cada caso: Os produtos devem atender aos requisitos de segurança estabelecidos na norma ABNT NBR NM 60335-1:2010 - Segurança de aparelhos eletrodomésticos e similares. Devem possuir certificação INMETRO conforme Portaria nº 20, de 01 de fevereiro de 2006 ou Portaria INMETRO nº 577, de 18 de novembro de 2015. O aparelho deve possuir também, Etiqueta Nacional de Conservação de Energia - ENCE. Independentemente do enquadramento do produto (uso comercial ou doméstico), este deve atender ainda à Resolução RDC ANVISA nº 20, de 22 de março de 2007, e suas alterações.										
2	1,00	UND	CONSUL	CHA31FBNA	R\$ 3.266,77	R\$ 3.266,77	R\$ 4.394,37	R\$ 4.394,37	--	R\$ 1.127,60
Descrição: Freezer horizontal, 305 litros, branco, voltagem 220V, Congelamento rápido, dreno frontal, grade interna										
2	1,00	UND	ELECTROLUX	PFH440B,	R\$ 3.477,74	R\$ 3.477,74	R\$ 4.678,15	R\$ 4.678,15	--	R\$ 1.200,41
Descrição: Freezer horizontal, duas portas, capacidade de 430 litros (variação 5% +/-) cor branca. Função freezer + resfriar, abertura de porta superior com puxador ergonômico, rodízios, dreno para escoamento da água do degelo. Temperatura de operação freezer: mínimo de -28°C e máximo de -12°C e temperatura de operação do conservador/refrigerador: mínimo de 0°C e máximo de 10°C. Voltagem 110 / 220 v, consumo de energia a. Não agride a camada de ozônio, livre de cfc. Garantia do fornecedor: 12 meses.										
2	1,00	UND	ESMALTEC	ECH250 1 TAMPÁ	R\$ 3.350,38	R\$ 3.350,38	R\$ 4.506,84	R\$ 4.506,84	--	R\$ 1.156,46
Descrição: Freezer vertical 231 Litros, 1 porta, branco, com função de congelamento rápido, com várias gavetas e prateleiras, voltagem 220.										
2	1,00	UND	MONDIAL	Afn-40-bft	R\$ 375,45	R\$ 375,45	R\$ 505,04	R\$ 505,04	--	R\$ 129,59
Subtotal Adjudicado R\$ 167.690,00							Subtotal Orçado: R\$ 227.612,21		26,3264 %	R\$ 59.922,21



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEXTA-FEIRA
20 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 147

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FRITADEIRA AAR ELÉTRICA 4 LITROS - Assa, cozinha, gratina e frita SEM ÓLEO. Voltagem 220v										
2	5,00	UND	CONSUL	CRD37EBANA	R\$ 2.847,17	R\$ 14.235,85	R\$ 3.829,93	R\$ 19.149,65	--	R\$ 982,76
Descrição: Geladeira de uso domestico frost free capacidade 310 litros, refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema frostfree 220V, gabinete com duas portas (freezer e refrigerador) tipo duplex, prateleiras de vidro temperado, prateleiras da porta e cestos plasticos, devem ser removiveis e reguláveis, gaveta plástica para acondicionamento de frutas, verduras e legumes, prateleiras e/ou gaveta plástica no freezer, dobradiças metalicas e sapatas niveladoras gás refrigerante R600A. Deverá possuir certificado INMETRO, formas de gelo no freezer e com garantia de 12 meses.										
2	1,00	UND	ELECTROLUX	DC35A	R\$ 2.258,55	R\$ 2.258,55	R\$ 3.038,14	R\$ 3.038,14	--	R\$ 779,59
Descrição: Geladeira frost free, capacidade 260L, cor branca, 01 porta, voltagem 220										
2	1,00	UND	CONSUL	CRM56FBBNA	R\$ 3.991,62	R\$ 3.991,62	R\$ 5.369,41	R\$ 5.369,41	--	R\$ 1.377,79
Descrição: Geladeira, fost free, capacidade 451L, duplex, painel eletrônico, cor branca, com controle de temperatura, Filtro Antiodor, Voltagem 220										
2	1,00	UND	FAK	LAR-4	R\$ 666,13	R\$ 666,13	R\$ 896,06	R\$ 896,06	--	R\$ 229,93
Descrição: Liquidificador Industrial 4L – voltagem: 220V, 4 Litros em Aço Inox, tampa: Alumínio Repuxado.										
2	1,00	UND	colombo	B.R. 30 LITROS	R\$ 2.195,73	R\$ 2.195,73	R\$ 2.953,63	R\$ 2.953,63	--	R\$ 757,90
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE INOX, tipo baixa rotação 3.500 rpm, revestimento motor: carenagem de aço carbono com pintura epóxi, base do motor: mesa articulada em aço carbono com pintura epóxi, tampa do copo: alumínio inox, capacidade 30L, tensão Bivolt: 127/220 V com chave seletora, frequência: 60 Hz, potência nominal 127 V: 2.400 W, potencial nominal 220 V: 2000W, altura: 145 cm, largura: 35 cm, profundidade: 56 cm, peso líquido: 22 Kg, peso bruto: 23,130 Kg. Seguindo todas as normas e exigências do INMETRO para maior conforto ao utilizar o equipamento.										
2	4,00	UND	BRITANIA	BLQ1300	R\$ 160,46	R\$ 641,84	R\$ 215,84	R\$ 863,36	--	R\$ 55,38
Descrição: Liquidificador Turbo, L-1200 BI Cor: Preto/Inox Potência (W): 1200W Tensão/Voltagem: 127V/220V Capacidade total do copo (litros): 3 N de velocidades: 12 Função pulsar: Sim Função autolimpeza: Sim Filtro: Sim Lâminas em aço inox: Sim Porta-fio: Sim Triturador de gelo: Sim Funções: Pulsar, Triturar Gelo e Autolimpeza Função filtro: Separa a semente e o bagaço										
2	1,00	UND	MONDIAL	POWER BLACK 2L 550W L-29	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 269,04	R\$ 269,04	--	R\$ 69,04
Descrição: LIQUIDIFICADOR USO DOMÉSTICO. Com 03 velocidades com função pulsar, jarra com capacidade de 2 litros e efetiva de 1,5 litros. 220 W. GARANTIA DE 12 MESES										
2	2,00	UND	Midea	MRAS 20I	R\$ 660,71	R\$ 1.321,42	R\$ 888,77	R\$ 1.777,54	--	R\$ 228,06
Descrição: Micro-ondas 20 Litros Função Tira Odor Branco Mto 220v Potência de 1300w, display digital, dimensões: 45.5cm de largura, 26.25cm de altura, 34.8cm de profundidade, possui bloqueio de segurança, inclui acessórios, com descongelamento automático por peso. Possui luz no interior, encontre nos seus 9 programas a função indicada para as suas comidas										
2	11,00	UND	Mondial	MO-02-34-W 34L	R\$ 774,99	R\$ 8.524,89	R\$ 1.042,50	R\$ 11.467,50	--	R\$ 267,51
Descrição: Microondas, 34L, cor branca, função tirar odor, função manter aquecido e função limpa fácil, voltagem 220										
2	1,00	UND	WALITA	POWERCHOP 600W 2VEL	R\$ 397,15	R\$ 397,15	R\$ 534,23	R\$ 534,23	--	R\$ 137,08
Subtotal Adjudicado R\$ 167.690,00							Subtotal Orçado: R\$ 227.612,21		26,3264 %	R\$ 59.922,21



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEXTA-FEIRA
20 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 147

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Multiprocessador de alimentos, capacidade 1,3L, 02 velocidades, Com 4 acessórios versáteis, executa 4 funções: liquidifica, fatia, rala e tritura, voltagem 220										
2	1,00	UND	COPAMETAL	Multiprocessador Industrial 7 Em 1 Inox Copa 220V	R\$ 5.097,33	R\$ 5.097,33	R\$ 6.849,14	R\$ 6.849,14	--	R\$ 1.751,81
Descrição: MULTIPROCESSADOR INDUSTRIAL- com 7 discos de 203 mm de diâmetro, capacidade 250 kg/h, peso bruto 28,60 kg – dimensões 520x290x520mm - comum 1.400w preto 220v.										
2	1,00	UND	Sterilair	Str-4	R\$ 629,21	R\$ 629,21	R\$ 846,40	R\$ 846,40	--	R\$ 217,19
Descrição: PURIFICADOR/ESTERILIZADOR DE AR - Bivolt Cor Branco 110v/220v Área Máxima De Cobertura 20m. Potência 38w. Dimensões: 20cm Em Comprimento, 26cm De Altura E 12cm De Largura										
2	4,00	UND	Agratto	Sanducheira e Grill Agratto SA02 Preta 220v	R\$ 139,80	R\$ 559,20	R\$ 188,06	R\$ 752,24	--	R\$ 48,26
Descrição: Sanducheira Fast Grill e Sandrich, Preto, 750W, 220V - S-12										
2	1,00	UND	Fama	Grill Fama 750W	R\$ 241,33	R\$ 241,33	R\$ 324,63	R\$ 324,63	--	R\$ 83,30
Descrição: Sanducheira prepara até 2 sanduíches. Conta com placas onduladas antiaderentes, que facilitam a limpeza e ajudam no preparo dos alimentos, possui chapas que grelham os dois lados por igual e ao mesmo tempo, fazendo com que os alimentos sejam preparados com muito mais eficiência. A base é antiderrapante, proporcionando maior segurança e evitando que o produto se movimente durante o manuseio potência 750 watts voltagem 110/220 volts										
2	7,00	UND	Mondial	VT-30C Turbo	R\$ 284,15	R\$ 1.989,05	R\$ 382,23	R\$ 2.675,61	--	R\$ 98,08
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 3 VELOCIDADES com 6 Pás giratórias, inclinação regulável, coluna com regulagem de altura: Máx: 1,50 / Min: 1,10 Grade de segurança. Voltagem 220v										
2	12,00	UND	ventison	Osc De Coluna Steel 50Cm 6 Pás - Bivolt	R\$ 394,42	R\$ 4.733,04	R\$ 530,56	R\$ 6.366,72	--	R\$ 136,14
Descrição: Ventilador de coluna 50 cm turbo 6 pás oscilante, linha turbo 6, potência 200 w, motor turbo com alta performace, gerando menos ruído. Hélice com 6 pás: com nova aerodinâmica, gerando mais ventilação, chave de ligaão no capacete com maior praticidade para uso, grade fechada com mais segurança, oscilação horizontal, proporciona um fluxo de ar mais distribuído por todo ambiente, regulagem de inclinação manual ajustada de acordo com a necessidade. Três velocidades, altura ajustável, 115cm a 130 cm. Dimensões do produto: Peso 3.500kg , lar.50 cm, altura.130 cm e comprimento 50 cm.										
2	7,00	UND	VENTISOL	parede Oscilante 50cm Aço Preto Bivolt	R\$ 217,89	R\$ 1.525,23	R\$ 293,10	R\$ 2.051,70	--	R\$ 75,21
Descrição: Ventilador de parede- Hélices 6 pás, aerodinâmica que gera mais ventilação , grade de aço, mais segurança e durabilidade hélices em plástico de engenharia , fortes e leves que aumentam a vida útil do motor, Ocilação horizontal automática, proporciona um fluxo de ar melhor distribuído por todo o ambiente, regulagem de inclinação manual e por todo o ambiente, regulagem de inclinação manual pode ser ajustada de acordo com a necessidade , altura mínima regulável de 115 cm e a máxima de 170. Potencia: 200 w, RPM:1500, hélice: 400, Grade: 500 mm,voltagem: 220 volts. Dimensoes: Alt: 60cm, Lar;29 cm e peso 2.9 kg.										
2	2,00	UND	Ventisol	Osc De Coluna Steel 50Cm 6 Pás - Bivolt	R\$ 309,49	R\$ 618,98	R\$ 416,32	R\$ 832,64	--	R\$ 106,83
Descrição: Ventilador tipo: coluna, potência motor: 200 w, tensão alimentação: 110/220 v, características adicionais: oscilante, controle velocidade, regulagem altura e, material: aço, diâmetro: 50 cm, cor: preta, altura: 1,90										
Subtotal Adjudicado R\$ 167.690,00							Subtotal Orçado: R\$ 227.612,21		26,3264 %	R\$ 59.922,21



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEXTA-FEIRA
20 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 147

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
						Subtotal Lote R\$ 160.600,00					
4	12,00	UND	Baofeng	Bf-777s	R\$ 68,95	R\$ 827,40	R\$ 112,85	R\$ 1.354,20	--	R\$ 43,90	
Descrição: Rádio comunicador profissional com alcance de 12 km, 16 canais e tecnologia de redução de ruídos. Incluindo prompt de voz, programação para PC, alarme de emergência, carregador de mesa e função de economia de bateria.											
4	5,00	UND	HQ	KDE32GR315LN	R\$ 1.252,52	R\$ 6.262,60	R\$ 2.046,22	R\$ 10.231,10	--	R\$ 793,70	
Descrição: TV Smart 32 polegadas, tela LED, entrada USB e HDMI, Wi-Fi integrado, cor preto.											
						Subtotal Lote R\$ 7.090,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 167.690,00		Subtotal Orçado: R\$ 227.612,21		26,3264 %	R\$ 59.922,21

Fornecedor : INFINITY DIVERSIDADE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - 36.888.472/0001-70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
3	2,00	UND	AMVOX / ACA 221 Gigante II	AMVOX / ACA 221 Gigante II	R\$ 398,43	R\$ 796,86	R\$ 554,76	R\$ 1.109,52	--	R\$ 156,33	
Descrição: Caixa de som portátil, com Bluetooth, entrada USB, fonte alimentação via USB											
3	1,00	UND	Century + Midia Box B7	Century + Midia Box B7	R\$ 603,14	R\$ 603,14	R\$ 839,90	R\$ 839,90	--	R\$ 236,76	
Descrição: Kit de antena parabólica digital com dois receptores e LNBF duplo. Inclui dois kits de cabos e conectores, além de uma antena de 60 cm. Os aparelhos vêm configurados para permitir o acesso a canais de TV aberta.											
						Subtotal Lote R\$ 1.400,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.949,42		28,1837 %	R\$ 549,42

Fornecedor : ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA - 32.238.774/0001-41

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
5	13,00	UND	JOB 15 / MARTINUCCI	JOB 15 / MARTINUCCI	R\$ 1.232,27	R\$ 16.019,51	R\$ 1.647,65	R\$ 21.419,45	--	R\$ 415,38	
						Subtotal Adjudicado R\$ 161.090,00		Subtotal Orçado: R\$ 215.391,11		25,2104 %	R\$ 54.301,11



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEXTA-FEIRA
20 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 147

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Armário com chave, 2 portas com puxadores, em madeira revestida de material impermeável 4 prateleiras (Altura 1,62 Metros, Largura 73,00 Centímetros, Profundidade 42,00 Centímetros) de cor branco, garantia do fabricante.										
5	1,00	UND	W3 / CHAPA 26	W3 / CHAPA 26	R\$ 1.242,48	R\$ 1.242,48	R\$ 1.661,30	R\$ 1.661,30	--	R\$ 418,82
Descrição: Armário de Aço com 02 (duas) Portas de Abrir e 04 (quatro) prateleiras resistente a 20kg (distribuídos por prateleira) mais a base, formando 05 (cinco) níveis para acomodação de materiais e objetos. Possui cremalheira para ajuste das prateleiras, sendo que uma das prateleiras é fixa, fechadura com duas chaves e um puxador. Ideal para escritórios, almoxarifados, empresas										
5	2,00	UND	QUARTA DIVISÃO DE MÓVEIS / MICHELE	QUARTA DIVISÃO DE MÓVEIS / MICHELE	R\$ 830,13	R\$ 1.660,26	R\$ 1.109,96	R\$ 2.219,92	--	R\$ 279,83
Descrição: Armário de madeira MDF na cor branca, medindo aproximadamente 1,75x0,90x0,45 = (axlpx); contendo: 02 portas de abrir com 03 divisórias por porta e com quatro rodízios que facilitam a locomoção.										
5	5,00	UND	COLORMAQ / TITANIUM	COLORMAQ / TITANIUM	R\$ 286,13	R\$ 1.430,65	R\$ 382,58	R\$ 1.912,90	--	R\$ 96,45
Descrição: Armário de parede, 2 portas branco, com divisória (prateleira) Produzidas em chapas de aço que antes de serem pintadas recebem um tratamento de superfície, protegendo os armários contra ferrugem e corrosão, tendo as laterais produzidas em baixo relevo, proporcionando um produto mais resistente. A pintura é a pó eletrostática com queima a 270°C que proporciona maior resistência e durabilidade, (LxAxP): 80 x 40 x 31 cm										
5	5,00	UND	TELASUL / TOPÁZIO 3 PORTAS	TELASUL / TOPÁZIO 3 PORTAS	R\$ 362,80	R\$ 1.814,00	R\$ 485,10	R\$ 2.425,50	--	R\$ 122,30
Descrição: Armário de parede, 3 portas branco, com divisória (prateleira) Produzidas em chapas de aço que antes de serem pintadas recebem um tratamento de superfície, protegendo os armários contra ferrugem e corrosão, tendo as laterais produzidas em baixo relevo, proporcionando um produto mais resistente. A pintura é a pó eletrostática com queima a 270°C que proporciona maior resistência e durabilidade, (LxAxP): 105 x 52 x 31 cm.										
5	10,00	UND	COZIMAX / 140 Aço Vênus	COZIMAX / 140 Aço Vênus	R\$ 474,93	R\$ 4.749,30	R\$ 635,02	R\$ 6.350,20	--	R\$ 160,09
Descrição: Armário de parede, 4 portas branco, com divisória (prateleira) Produzidas em chapas de aço que antes de serem pintadas recebem um tratamento de superfície, protegendo os armários contra ferrugem e corrosão, tendo as laterais produzidas em baixo relevo, proporcionando um produto mais resistente. A pintura é a pó eletrostática com queima a 270°C que proporciona maior resistência e durabilidade, (LxAxP): 105 x 52 x 31 cm.										
5	1,00	UND	W3 / CHAPA 26	W3 / CHAPA 26	R\$ 1.075,48	R\$ 1.075,48	R\$ 1.438,01	R\$ 1.438,01	--	R\$ 362,53
Descrição: Armário roupeiro confeccionado em aço de alta qualidade, contendo 8 portas individuais. Cada porta é equipada com um sistema de fechamento que permite a utilização de cadeado, assegurando a segurança dos itens armazenados. Ideal para uso em vestiários e ambientes que demandam organização e proteção de pertences pessoais.										
5	7,00	UND	W3 / CHAPA 26	W3 / CHAPA 26	R\$ 859,04	R\$ 6.013,28	R\$ 1.148,61	R\$ 8.040,27	--	R\$ 289,57
Descrição: Arquivo de aço para pastas suspensa com quatro gavetas c/ chave med 133x47x57 cinza cristal.										
5	2,00	UND	PRODERG SUPRIMENTOS / PRODAIR 16E	PRODERG SUPRIMENTOS / PRODAIR 16E	R\$ 887,08	R\$ 1.774,16	R\$ 1.186,10	R\$ 2.372,20	--	R\$ 299,02
Descrição: Banco semi-sentado ergonômico para vigilantes, cor preta, com ajuste de altura a gás e inclinação do assento. Assento estofado de alta qualidade e encosto integrado. Altura máxima de 90 cm. Suporta até 120 kg.										
5	7,00	UND	MENEGHETI / 65480	MENEGHETI / 65480	R\$ 788,00	R\$ 5.516,00	R\$ 1.053,63	R\$ 7.375,41	--	R\$ 265,63
Subtotal Adjudicado R\$ 161.090,00							Subtotal Orçado: R\$ 215.391,11		25,2104 %	R\$ 54.301,11



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEXTA-FEIRA
20 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 147

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Beliche em madeira maciça, com 4 pés torneados 60mm de espessura. 60mm para colção 188x78cm										
5	54,00	UND	PACHECO FLEX / FISOKAR	PACHECO FLEX / FISOKAR	R\$ 706,22	R\$ 38.135,88	R\$ 944,27	R\$ 50.990,58	--	R\$ 238,05
Descrição: Cadeira Ergonômica Executiva para Escritório, preta, com apoio para lombar, braços com ajuste de altura, Giratória e Regulável, capacidade até 120 kg, cor cinza escuro										
5	20,00	UND	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 160,10	R\$ 3.202,00	R\$ 214,07	R\$ 4.281,40	--	R\$ 53,97
Descrição: Cadeira fixa palito empilhável, cor preta. Dimensões aproximadas: altura 85cm; largura 55 cm; profundidade 55 cm. Estrutura em tubo oblongo 16x30 parede, 1,2mm, peso suportado até 130kg										
5	4,00	UND	ARTE MOBILIÁRIO / CADEIRA PLUS	ARTE MOBILIÁRIO / CADEIRA PLUS	R\$ 348,77	R\$ 1.395,08	R\$ 466,34	R\$ 1.865,36	--	R\$ 117,57
Descrição: Cadeira para copa. Em alumínio anodizado de alto brilho (sem braços) especificações mínimas: dimensões: altura total 74 centímetros, altura do assento 44,5 cm e 49 cm largura frontal (medidas aproximadas). Toda a poltrona deverá ser em alumínio anodizado e deverá suportar até 90kg.										
5	150,00	UND	SOL PLAST	SOL PLAST	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00	R\$ 78,89	R\$ 11.833,50	--	R\$ 19,89
Descrição: Cadeira plástica especificações mínimas: cadeira plástica empilhável em torres. Estrutura de 4 pés, sem braço. 100% em polipropileno virgem com tratamento anti-uv. Com o encosto reforçado. Capacidade de 120 a 140 kg. Altura (890mm) comprimento (510mm) largura (430mm) estrutura inteira na cor branca. Com selo do inmetro. Garantia de 12 meses.										
5	20,00	UND	SOL PLAST	SOL PLAST	R\$ 61,49	R\$ 1.229,80	R\$ 82,22	R\$ 1.644,40	--	R\$ 20,73
Descrição: Cadeira plástica sem braço, produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente aos raios solares e de fácil limpeza, produto é compacto, leve, fácil de limpar e transportar, produto monobloco, resistente e empilhável; Peso recomendado: 140kg; Dimensões do Produto(Compr. X Larg. X Alt.): 510x430x900 mm. Cor branca. Garantia pelo fabricante e Inmetro.										
5	10,00	UND	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 416,71	R\$ 4.167,10	R\$ 557,18	R\$ 5.571,80	--	R\$ 140,47
Descrição: Cadeira secretária sem braço, assento/encosto em espuma injetada revestido, com base giratória nylon, com regulagem de altura a gás. regulagem de altura e inclinação do encosto, com rodízios, sistema back system. Cor cinza escuro.										
5	10,00	UND	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 321,09	R\$ 3.210,90	R\$ 429,32	R\$ 4.293,20	--	R\$ 108,23
Descrição: Cadeira secretária sem braço fixa, garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação, garantia extra de mais 03 meses da loja contra eventuais defeitos de fabricação.										
5	19,00	UND	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 565,84	R\$ 10.750,96	R\$ 756,57	R\$ 14.374,83	--	R\$ 190,73
Descrição: Cadeiras longarinas capacidade 3 lugares plástico polipropileno de cor verde escuro, estrutura cromado, preto ou cinza, para sala de espera de escritórios, clínicas, para atendimento em geral, assento e encosto em polipropileno de alta resistência, com furos para ventilação corporal do usuário, Assento e encosto injetados em polipropileno de alta resistência, em cores sólidas ou translúcidas; Estruturas em tubo de aço com acabamento cromado ou pintura epóxi-pó cores preta ou cinza; Estruturas metálicas revestidas com pintura eletrostática epóxi-pó texturizada, de alta resistência; Bases Giratórias em tubo de aço nos modelos Splash ou Flower, com acabamento cromado ou pintura epóxi nas cores preta e cinza, o revestidas por capa protetora de polipropileno nas cores preta ou cinza. 1 ano de garantia.										
5	5,00	UND	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 963,70	R\$ 4.818,50	R\$ 1.288,55	R\$ 6.442,75	--	R\$ 324,85
					Subtotal Adjudicado R\$ 161.090,00	Subtotal Orçado: R\$ 215.391,11		R\$ 25,2104 %	R\$ 54.301,11	



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEXTA-FEIRA
20 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 147

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cadeiras longarinas capacidade 5 lugares plástico polipropileno de cor verde escuro, estrutura cromado, preto ou cinza, para sala de espera de escritórios, clínicas, para atendimento em geral, assento e encosto em polipropileno de alta resistência, com furos para ventilação corporal do usuário, Assento e encosto injetados em polipropileno de alta resistência, em cores sólidas ou translúcidas; Estruturas em tubo de aço com acabamento cromado ou pintura epóxi-pó cores preta ou cinza; Estruturas metálicas revestidas com pintura eletrostática epóxi-pó texturizada, de alta resistência; Bases Giratórias em tubo de aço nos modelos Splash ou Flower, com acabamento cromado ou pintura epóxi nas cores preta e cinza, o revestidas por capa protetora de polipropileno nas cores preta ou cinza. 1 ano de garantia.										
5	11,00	UND	PACHECO FLEX / FRISOKAR	PACHECO FLEX / FRISOKAR	R\$ 802,03	R\$ 8.822,33	R\$ 1.072,38	R\$ 11.796,18	--	R\$ 270,35
Descrição: Cadeiras secretárias ergonômicas, giratórias, com braços reguláveis estofadas, pretas. As cadeiras ergonômicas devem ter encosto ajustável em altura e inclinação; apoio para cabeça; braços ajustáveis em altura e largura e assento com borda frontal curva para evitar pressão nas coxas.										
5	3,00	UND	GAZIN / SUPREME	GAZIN / SUPREME	R\$ 604,14	R\$ 1.812,42	R\$ 807,79	R\$ 2.423,37	--	R\$ 203,65
Descrição: Cama box de solteiro com estrutura de madeira tratada, acabamento TNT e tecido 100% PP, colchão com espuma ortopédica, com proteção antifungo, antibactéria, antiácaro Largura: 0,88m, comprimento: 1,88m, altura: 0,42m.										
5	12,00	UND	GAZIN / ESPUMA DREAM D20	GAZIN / ESPUMA DREAM D20	R\$ 254,99	R\$ 3.059,88	R\$ 340,95	R\$ 4.091,40	--	R\$ 85,96
Descrição: Colchão de solteiro feito com matéria prima de qualidade, espuma é 100% poliuretano, com tratamento antiácaros, antifungos e antialérgico. 88cmx188cm.										
5	1,00	UND	ART COLONIAL MÓVEIS RÚSTICOS	ART COLONIAL MÓVEIS RÚSTICOS	R\$ 4.619,42	R\$ 4.619,42	R\$ 6.176,56	R\$ 6.176,56	--	R\$ 1.557,14
Descrição: Conjunto de mesa retangular com 8 cadeiras em madeira maciça medindo 200 cm de comprimento, 100 cm de Largura e 80 cm de Altura.										
5	10,00	UND	W3 / CHAPA 26	W3 / CHAPA 26	R\$ 391,40	R\$ 3.914,00	R\$ 523,33	R\$ 5.233,30	--	R\$ 131,93
Descrição: Estante de aço 05 prateleiras (0,75 x 2,10 x 0,30 m).										
5	2,00	UND	ACM INOX / INDUSTRIAL	ACM INOX / INDUSTRIAL	R\$ 589,85	R\$ 1.179,70	R\$ 788,68	R\$ 1.577,36	--	R\$ 198,83
Descrição: Estante em aço inox, com 3 prateleiras lisas e reforçadas, (Compr. X Larg. X Alt.): 1,0x0,5x1,5m, de alta qualidade e resistência.										
5	1,00	UND	AISA DO BRASIL / Mesa para restaurante	AISA DO BRASIL / Mesa para restaurante	R\$ 1.707,68	R\$ 1.707,68	R\$ 2.283,31	R\$ 2.283,31	--	R\$ 575,63
Descrição: Mesa Bancada Industrial em aço inoxidável, com dimensões de 120 cm de comprimento, 53 cm de profundidade e 84 cm de altura. 100% fabricada em inox, apresenta acabamento escovado.										
5	1,00	UND	BEXNA / Mesa dobrável 90x40	BEXNA / Mesa dobrável 90x40	R\$ 169,62	R\$ 169,62	R\$ 226,79	R\$ 226,79	--	R\$ 57,17
Descrição: Mesa flexível de parede para bebedouro moderno material: mdp, cor: branco alto brilho ou preto fosco, peso suportado: 30kg, conteúdo da embalagem: - tábuas 90cm x 40cm, - ferragens para fixação, - suporte com trava.										
5	1,00	UND	DECORE MOBÍLIA / MESA RIPADA	DECORE MOBÍLIA / MESA RIPADA	R\$ 1.851,29	R\$ 1.851,29	R\$ 2.475,33	R\$ 2.475,33	--	R\$ 624,04
Subtotal Adjudicado R\$ 161.090,00							Subtotal Orçado: R\$ 215.391,11		25,2104 %	R\$ 54.301,11



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEXTA-FEIRA
20 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 147

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Mesa para copa, redonda, em alumínio anodizado de alto brilho: especificações mínimas: o tampo deverá ser circular em mdf revestido em aço inoxidável ou alumínio anodizado de alto brilho com diâmetro de 60 cm e espessura de 2 cm. A borda do tampo deverá ser revestida em alumínio anodizado. A altura da mesa deverá ser aproximadamente 74 centímetros. A base deverá ser formada por peça única de alumínio anodizado, com diâmetro de aproximadamente 6cm, com 04 hastes de seção "retangular", com a parte superior das hastes arredondadas, dotada de sapatas niveladoras em polietileno.											
5	10,00	UND	SOL PLAST	SOL PLAST	R\$ 156,81	R\$ 1.568,10	R\$ 209,67	R\$ 2.096,70	--	R\$ 52,86	
Descrição: Mesa plástica desmontável redonda 95 cm de diametro 71cm de altura, cor branca e garantia de 3 meses.											
5	3,00	UND	SOL PLAST	SOL PLAST	R\$ 116,37	R\$ 349,11	R\$ 155,59	R\$ 466,77	--	R\$ 39,22	
Descrição: Mesa plástica especificações mínimas: mesa plástica quadrada branca para 04 lugares, empilhável, no formato quadrado, estrutura em 100% em polipropileno com tratamento anti-uv. Monobloco com 4 pés. Altura (725mm) comprimento (720mm) largura (720mm) estrutura inteira na cor branca. De acordo com normas do inmetro. Garantia de 12 meses.											
5	10,00	UND	SOL PLAST	SOL PLAST	R\$ 101,44	R\$ 1.014,40	R\$ 135,63	R\$ 1.356,30	--	R\$ 34,19	
Descrição: Mesa plástica, cor branco, material Resina; Tamanho 72 x 72 cm; formato quadrada. garantia 3 meses.											
5	17,00	UND	JOB 15 / MARTINUCCI	JOB 15 / MARTINUCCI	R\$ 484,65	R\$ 8.239,05	R\$ 648,02	R\$ 11.016,34	--	R\$ 163,37	
Descrição: Mesa Reta c/ 2 gavetas MDP 15 mm (acabamentos em perfil de PVC reto cor branca cristal estrutura metálica em aço pintura epóxi com dimensões 1000 X 600 mm. garantia do fabricante.											
5	6,00	UND	PISOPLÁSTIC / ESTRADO 50x25x2,5cm	PISOPLÁSTIC / ESTRADO 50x25x2,5cm	R\$ 26,71	R\$ 160,26	R\$ 35,72	R\$ 214,32	--	R\$ 9,01	
Descrição: Palete Estrado Plástico na cor clara, com dimensões de 2,5 cm x 25 cm x 50 cm, fabricado em material resistente.											
5	10,00	UND	LAR PLÁSTICOS / ECO PALLET PLÁSTICO	LAR PLÁSTICOS / ECO PALLET PLÁSTICO	R\$ 556,74	R\$ 5.567,40	R\$ 744,41	R\$ 7.444,10	--	R\$ 187,67	
Descrição: Palete Plástico Rotomoldado fabricado em Polietileno de Média Densidade, com capacidade de carga de 500 kg. Medindo 1,0 m x 1,0 m x 16,5 cm, disponível na cor branca.											
Subtotal Lote R\$ 161.090,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 161.090,00							Subtotal Orçado: R\$ 215.391,11		25,2104 %		R\$ 54.301,11

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 444.180,00	R\$ 619.130,20	28,2574 %	174.950,20



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEXTA-FEIRA
20 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 147

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pintadas-BA , 27 de Agosto de 2024

VALCYR ALMEIDA RIOS
PREFEITO MUNICIPAL